CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICAÇÃO Nº ( Sto 1

| Câmara Municipal Presid Senhor Presidente
de Bariri

“03 JUL. 2017

ad
Nº

O vereador que subscreve, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, para que medidas urgentes sejam tomadas para se
proceder à imediata redução dos limites de velocidade para veículos na Avenida
Perimetral Domingos Antonio Fortunato, em frente à Escola SESI e a Creche Escola
Leonor Mauad Carreira.

(Justificativa: o local, pela sua natureza, cota
com intenso transito e pedestres, sobretudo crianças, que têm sua segurança
constantemente ameaçada pela imprudência de condutores que trafegam em altas
velocidades. Por isso a importância de que mediadas urgentes sejam tomadas pelo setor
responsável para garantir a segurança destas crianças.

Finalmente, que cópia da presente seja
encaminhada ao Ilustre Prefeito.

Sala das Sessões, 03 de julho de 2017.